
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 고객만족 행정서비스 운영 (단위:천원)

총무과 94,644,699 91,950,214 2,694,485

시 755,295 755,295 0

교 200,000 200,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

구 92,689,404 89,994,919 2,694,485

자치행정 역량강화 440,991 377,991 63,000

고객만족 행정서비스 운영 417,691 354,691 63,000

자치행정 실현 168,332 105,332 63,000

201 일반운영비 154,632 91,632 63,000

01 사무관리비 154,176 91,176 63,000

○근조기 운영비 14,200 6,200 8,000

○직원 한마음대회 개최 55,000 0 55,000

동청사 건립 및 구청사 관리 9,691,354 8,360,569 1,330,785

교 200,000 200,000 0

구 9,491,354 8,160,569 1,330,785

구청사 유지관리 2,195,914 1,851,129 344,785

교 200,000 200,000 0

구 1,995,914 1,651,129 344,785

구청사 시설물 유지관리 1,858,914 1,559,129 299,785

201 일반운영비 1,441,850 1,137,850 304,000

02 공공운영비 1,430,490 1,126,490 304,000

○청사전기요금 649,200 469,200 180,000

○구청사 유지비 474,000 350,000 124,000

308 자치단체등이전 398,634 403,099 △4,465

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 398,634 403,099 △4,465

○공단 경상적 대행사업비
398,634 403,099 △4,465

403 자치단체등자본이전 18,430 18,180 250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 18,430 18,180 250

○공단 자본적 위탁사업비
18,430 18,180 250

구청사 시설물 보수 및 정비 337,000 292,000 45,000

교 200,000 200,000 0

구 137,000 92,000 45,000

401 시설비및부대비 337,000 292,000 45,000

교 200,000 200,000 0

구 137,000 92,000 45,000

01 시설비 337,000 292,000 45,000

○구청사 환경개선사업 337,000 292,000 45,000

ο청사 분전반 자동소화기 설치
45,000 0 45,000

동청사 환경 조성 7,495,440 6,509,440 986,000

청학동 주민센터 복합청사 이전신축 917,000 512,000 405,000

경정 14,200,000원

55,000,000원

경정 649,200,000원

경정 474,000,000원

경정 398,634,000원

경정 18,430,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 동청사 건립 및 구청사 관리
단위: 동청사 환경 조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 917,000 512,000 405,000

01 시설비 882,000 512,000 370,000

○청학동 주민센터 복합청사 이전신축
882,000 512,000 370,000

02 감리비 35,000 0 35,000

○청학동 주민센터 복합청사 이전신축
35,000 0 35,000

선학동 행정복지센터 건립 581,000 0 581,000

401 시설비및부대비 581,000 0 581,000

01 시설비 581,000 0 581,000

○선학동 행정복지센터 이전신축
581,000 0 581,000

행정정보통신 인프라확충 4,752,430 4,734,130 18,300

시 755,295 755,295 0

특 1,000,000 1,000,000 0

구 2,997,135 2,978,835 18,300

행정정보통신의 운영 4,752,430 4,734,130 18,300

시 755,295 755,295 0

특 1,000,000 1,000,000 0

구 2,997,135 2,978,835 18,300

행정정보통신시설 확충 및 지원 351,187 332,887 18,300

405 자산취득비 113,633 95,333 18,300

01 자산및물품취득비 113,633 95,333 18,300

○광섬유케이블 측정장비 구입
18,300 0 18,300

행정운영경비(총무과) 75,060,824 73,778,424 1,282,400

인력운영비(총괄) 74,122,942 72,840,542 1,282,400

인력운영비 세부사업(총괄) 74,065,968 72,783,568 1,282,400

101 인건비 52,973,671 52,185,957 787,714

01 보수 51,976,797 51,189,083 787,714

○봉급 36,593,822 36,275,078 318,744

ο9급 2,587,102 2,268,358 318,744

○시간외 근무수당 2,509,459 2,474,827 34,632

ο9급 272,318 237,686 34,632

○정액급식비 1,715,280 1,690,080 25,200

○연가보상비(일반직)
732,576 723,438 9,138

○명예퇴직수당 700,000 300,000 400,000

204 직무수행경비 2,302,740 2,271,240 31,500

02 직급보조비 2,302,740 2,271,240 31,500

○직급보조비(정규직) 2,272,620 2,241,120 31,500

ο8급~9급 873,600 842,100 31,500

304 연금부담금등 15,604,278 15,141,092 463,186

경정 882,000,000원

35,000,000원

581,000,000원

18,300,000원

경정 2,587,102,000원

경정 272,318,000원

경정 1,715,280,000원

경정 732,575,328원

경정 700,000,000원

경정 873,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

01 연금부담금 12,323,926 11,860,740 463,186

○연금부담금 12,323,926 11,860,740 463,186경정 12,323,926,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 고객만족 행정서비스 운영 (단위:천원)

자치행정과 3,437,520 3,114,591 322,929

국 43,332 43,332 0

시 634,319 587,319 47,000

교 65,000 0 65,000

구 2,694,869 2,483,940 210,929

자치행정 역량강화 471,642 361,748 109,894

국 2,000 2,000 0

시 18,000 18,000 0

교 65,000 0 65,000

구 386,642 341,748 44,894

고객만족 행정서비스 운영 266,322 156,428 109,894

교 65,000 0 65,000

구 201,322 156,428 44,894

자치행정 실현 119,896 30,066 89,830

교 65,000 0 65,000

구 54,896 30,066 24,830

303 포상금 24,830 0 24,830

01 포상금 24,830 0 24,830

○군구 행정실적 종합평가 포상금
24,830 0 24,830

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

교 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○행정구역 경계조형물 설치(성립전)
55,000 0 55,000

교 55,000 0 55,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

교 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○대회의실 사무용 가구 구입(성립전)
10,000 0 10,000

교 10,000 0 10,000

통반장 사기진작 시책 지원 146,426 126,362 20,064

301 일반보전금 94,704 74,640 20,064

14 기타보상금 40,064 20,000 20,064

○통반장 단체 상해보험 20,064 0 20,064

자원봉사 활성화 기반조성 927,021 797,021 130,000

국 41,332 41,332 0

시 45,666 45,666 0

구 840,023 710,023 130,000

자원봉사활동 기능강화 927,021 797,021 130,000

국 41,332 41,332 0

시 45,666 45,666 0

24,830,000원

55,000,000원

10,000,000원

20,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자원봉사 활성화 기반조성
단위: 자원봉사활동 기능강화 (단위:천원)

구 840,023 710,023 130,000

자원봉사센터 운영 794,357 664,357 130,000

401 시설비및부대비 105,000 0 105,000

01 시설비 105,000 0 105,000

○연수구자원봉사센터 리모델링비
105,000 0 105,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○연수구자원봉사센터 물품 구입
25,000 0 25,000

마을자치 기반 강화 136,000 89,000 47,000

시 47,000 0 47,000

구 89,000 89,000 0

마을공동체 활성화 109,420 62,420 47,000

시 47,000 0 47,000

구 62,420 62,420 0

마을공동체 지원 96,100 49,100 47,000

시 47,000 0 47,000

구 49,100 49,100 0

201 일반운영비 89,200 45,200 44,000

시 44,000 0 44,000

구 45,200 45,200 0

03 행사운영비 86,000 42,000 44,000

○따뜻하고 행복한 마을공동체 활성화 지원
사업(성립전 포함) 86,000 42,000 44,000

시 44,000 0 44,000

구 42,000 42,000 0

301 일반보전금 6,000 3,000 3,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 6,000 3,000 3,000

○따뜻하고 행복한 마을공동체 활성화 지원
사업(성립전 포함) 6,000 3,000 3,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 3,000 0

재무활동(자치행정과) 36,035 0 36,035

보전지출(자치행정과) 36,035 0 36,035

보전지출 세부사업(자치행정과) 36,035 0 36,035

802 반환금기타 36,035 0 36,035

01 국고보조금반환금 14,478 0 14,478

○국고보조금 반환금 14,478 0 14,478

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,557 0 21,557

○시비보조금 반환금 21,557 0 21,557

105,000,000원

25,000,000원

경정 86,000,000원

경정 6,000,000원

14,478,000원

21,557,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과
정책: 재해ㆍ재난 및 사회안전망 구축
단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

안전관리과 3,897,998 3,765,071 132,927

국 38,261 38,261 0

시 213,924 95,877 118,047

교 100,000 100,000 0

구 3,522,571 3,507,691 14,880

추 23,242 23,242 0

재해ㆍ재난 및 사회안전망 구축 1,265,998 1,143,337 122,661

국 2,544 2,544 0

시 188,069 70,022 118,047

교 100,000 100,000 0

구 967,473 962,859 4,614

추 7,912 7,912 0

재해 및 재난예방 1,161,197 1,075,275 85,922

국 2,544 2,544 0

시 153,444 67,522 85,922

교 100,000 100,000 0

구 897,297 897,297 0

추 7,912 7,912 0

재난예방 시설 및 기기운영 188,968 186,718 2,250

시 2,250 0 2,250

교 100,000 100,000 0

구 86,718 86,718 0

201 일반운영비 54,887 52,637 2,250

시 2,250 0 2,250

구 52,637 52,637 0

01 사무관리비 5,946 3,696 2,250

○임시주거시설 안내표지판 설치
2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

폭염 예방활동 지원 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

01 사무관리비 45,000 0 45,000

○폭염 예방활동 지원(성립전)
45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

공공시설물 내진성능평가 38,672 0 38,672

시 38,672 0 38,672

401 시설비및부대비 38,672 0 38,672

시 38,672 0 38,672

01 시설비 38,672 0 38,672

○공공시설물 내진성능평가 실시
38,672 0 38,672

2,250,000원

45,000,000원

38,672,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 재해ㆍ재난 및 사회안전망 구축
단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

시 38,672 0 38,672

방재물자ㆍ장비 관리 7,750 6,250 1,500

시 4,000 2,500 1,500

구 3,750 3,750 0

응급복구용 장비구입 및 관리 7,750 6,250 1,500

시 4,000 2,500 1,500

구 3,750 3,750 0

206 재료비 6,500 5,000 1,500

시 4,000 2,500 1,500

구 2,500 2,500 0

01 재료비 6,500 5,000 1,500

○순간흡수성마대 구입(성립전)
1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

지역사회 안전망 지원 97,051 61,812 35,239

시 30,625 0 30,625

구 66,426 61,812 4,614

지역자율방재단 운영 29,451 19,212 10,239

시 5,625 0 5,625

구 23,826 19,212 4,614

301 일반보전금 17,026 12,412 4,614

14 기타보상금 15,826 11,212 4,614

○지역자율방재단 단체상해보험
4,614 0 4,614

405 자산취득비 5,625 0 5,625

시 5,625 0 5,625

01 자산및물품취득비 5,625 0 5,625

○겨울철 제설 작업용 장비 지원
5,625 0 5,625

시 5,625 0 5,625

범죄예방시설물 설치 사업 26,000 1,000 25,000

시 25,000 0 25,000

구 1,000 1,000 0

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○안전예방 시설물 설치 사업(성립전)
25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

재무활동(안전관리과) 1,553,156 1,542,890 10,266

보전지출(안전관리과) 10,266 0 10,266

보전지출 세부사업(안전관리과) 10,266 0 10,266

802 반환금기타 10,266 0 10,266

1,500,000원

4,614,000원

5,625,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 재무활동(안전관리과)
단위: 보전지출(안전관리과) (단위:천원)

01 국고보조금반환금 2,862 0 2,862

○국고보조금 반환금 2,862 0 2,862

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,404 0 7,404

○시비보조금 반환금 7,404 0 7,404

2,862,000원

7,404,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥
단위: 구립예술단 운영 (단위:천원)

문화체육과 14,903,951 11,795,857 3,108,094

국 1,268,682 1,233,682 35,000

시 1,121,162 825,627 295,535

구 12,514,107 9,736,548 2,777,559

문화예술진흥 4,844,062 2,578,758 2,265,304

시 200,000 100,000 100,000

구 4,644,062 2,478,758 2,165,304

구립예술단 운영 1,419,760 1,369,810 49,950

관악단 활동 지원 657,203 633,413 23,790

301 일반보전금 623,756 602,056 21,700

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 619,756 598,056 21,700

○관악단 운영(수당 및 운영비 등)
614,465 592,765 21,700

405 자산취득비 32,907 30,817 2,090

01 자산및물품취득비 32,907 30,817 2,090

○색소폰마이크 1,240 0 1,240

○소형앰프 850 0 850

전통예술단 활동 지원 541,151 514,991 26,160

301 일반보전금 525,441 499,281 26,160

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 522,441 496,281 26,160

○전통예술단 운영(수당 및 운영비 등)
517,819 491,659 26,160

문화예술 활동 운영 2,545,495 362,545 2,182,950

시 70,000 0 70,000

구 2,475,495 362,545 2,112,950

문화예술활동 지원 8,890 5,940 2,950

201 일반운영비 8,350 5,400 2,950

01 사무관리비 8,350 5,400 2,950

○연수구립예술단 운영위원회 회의수당
1,750 1,400 350

○전형위원 회의수당 5,600 4,000 1,600

○문화예술 전시관 유지보수
1,000 0 1,000

연수 문화충전 나들이 45,000 25,000 20,000

201 일반운영비 43,000 23,000 20,000

03 행사운영비 43,000 23,000 20,000

○문화예술공연 출연자 보상금 등
38,000 18,000 20,000

길거리 공연장 조성 지원사업 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

201 일반운영비 3,767 0 3,767

시 3,767 0 3,767

02 공공운영비 3,767 0 3,767

경정 614,465,000원

1,240,000원

850,000원

경정 517,819,000원

경정 1,750,000원

경정 5,600,000원

1,000,000원

경정 38,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술 활동 운영 (단위:천원)

○시설장비유지비(성립전) 3,767 0 3,767

시 3,767 0 3,767

401 시설비및부대비 49,647 0 49,647

시 49,647 0 49,647

01 시설비 49,647 0 49,647

○야외음악당 실내·외 환경개선(성립전)
49,647 0 49,647

시 49,647 0 49,647

405 자산취득비 16,586 0 16,586

시 16,586 0 16,586

01 자산및물품취득비 16,586 0 16,586

○냉난방기 교체(성립전) 16,586 0 16,586

시 16,586 0 16,586

지역문화예술진흥기금 조성 2,090,000 0 2,090,000

702 기금전출금 2,090,000 0 2,090,000

01 기금전출금 2,090,000 0 2,090,000

○지역문화예술진흥기금 조성
2,090,000 0 2,090,000

연수구 대표축제 605,000 575,000 30,000

시 130,000 100,000 30,000

구 475,000 475,000 0

2023 크리스마스트리 문화축제 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○2023 크리스마스트리 문화축제
30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

청학문화센터 유지관리 및 운영 207,733 208,299 △566

청학문화센터 유지관리 및 운영 207,733 208,299 △566

308 자치단체등이전 34,966 35,532 △566

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,966 35,532 △566

○시설관리공단 대행사업비(청사관리)
34,966 35,532 △566

생활문화시설 유지관리 및 운영 43,250 40,280 2,970

생활문화시설 유지관리 및 운영 43,250 40,280 2,970

308 자치단체등이전 34,750 40,280 △5,530

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,750 40,280 △5,530

○시설관리공단 대행사업비(청사관리)
34,750 40,280 △5,530

403 자치단체등자본이전 8,500 0 8,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,500 0 8,500

3,767,000원

49,647,000원

16,586,000원

2,090,000,000원

30,000,000원

경정 34,966,000원

경정 34,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥
단위: 생활문화시설 유지관리 및 운영 (단위:천원)

○시설관리공단 대행사업비(청사관리)
8,500 0 8,500

지역문화 진흥 2,743,820 2,669,470 74,350

시 111,996 40,046 71,950

구 2,631,824 2,629,424 2,400

지역 문화원 진흥활동 지원 439,060 437,260 1,800

시 40,046 40,046 0

구 399,014 397,214 1,800

연수문화원 사업활동 지원 122,042 120,242 1,800

307 민간이전 121,799 119,999 1,800

03 민간단체법정운영비보조 44,799 42,999 1,800

○연수문화원 운영 지원 44,799 42,999 1,800

ο공공요금 19,800 18,000 1,800

유통업소 관리 9,027 8,427 600

유통관련업 단속지원 9,027 8,427 600

201 일반운영비 4,020 3,420 600

01 사무관리비 4,020 3,420 600

○불법게임기 단속 2,400 1,800 600

지역문화 단체 지원 71,950 0 71,950

시 71,950 0 71,950

천개의 문화 오아시스 조성 지원사업 71,950 0 71,950

시 71,950 0 71,950

307 민간이전 71,950 0 71,950

시 71,950 0 71,950

02 민간경상사업보조 71,950 0 71,950

○시민문화예술공간 조성 지원(성립전)
62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

○라이브 뮤직공간 지원(성립전)
9,950 0 9,950

시 9,950 0 9,950

고품질의 차별화된 관광서비스 제공 314,067 309,067 5,000

시 101,085 5,000 96,085

구 212,982 304,067 △91,085

관광자원 개발 301,717 296,717 5,000

시 96,085 0 96,085

구 205,632 296,717 △91,085

송도역사 복원 사업 270,042 270,042 0

시 96,085 0 96,085

구 173,957 270,042 △96,085

401 시설비및부대비 268,082 268,082 0

시 96,085 0 96,085

구 171,997 268,082 △96,085

8,500,000원

경정 19,800,000원

경정 2,400,000원

62,000,000원

9,950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 고품질의 차별화된 관광서비스 제공
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

01 시설비 268,082 268,082 0

○송도역사 복원사업 설계비
192,170 192,170 0

시 96,085 0 96,085

구 96,085 192,170 △96,085

백제사신길 유지관리 31,400 26,400 5,000

201 일반운영비 31,400 26,400 5,000

02 공공운영비 31,400 26,400 5,000

○공공요금 및 시설물 유지관리
13,400 8,400 5,000

체육 명문 도시 구현 4,379,871 4,217,218 162,653

국 968,182 933,182 35,000

시 303,988 276,488 27,500

구 3,107,701 3,007,548 100,153

생활체육 육성 및 지원 2,422,461 2,317,961 104,500

국 909,182 874,182 35,000

시 303,988 276,488 27,500

구 1,209,291 1,167,291 42,000

연수구청 유소년 스포츠단 운영 485,753 471,953 13,800

405 자산취득비 13,800 0 13,800

01 자산및물품취득비 13,800 0 13,800

○리틀야구단 피칭머신 구입
13,800 0 13,800

가상현실 스포츠실 보급사업 52,500 0 52,500

국 35,000 0 35,000

시 17,500 0 17,500

308 자치단체등이전 52,500 0 52,500

국 35,000 0 35,000

시 17,500 0 17,500

08 교육기관에대한보조 52,500 0 52,500

○가상현실 스포츠실 지원(성립전)
52,500 0 52,500

국 35,000 0 35,000

시 17,500 0 17,500

시민생활체육대회 지원 38,200 0 38,200

시 10,000 0 10,000

구 28,200 0 28,200

307 민간이전 38,200 0 38,200

시 10,000 0 10,000

구 28,200 0 28,200

04 민간행사사업보조 38,200 0 38,200

○시민생활체육대회 지원 38,200 0 38,200

시 10,000 0 10,000

구 28,200 0 28,200

경정 192,170,000원

경정 13,400,000원

13,800,000원

52,500,000원

38,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 명문 도시 구현
단위: 공공 체육시설 관리 (단위:천원)

공공 체육시설 관리 1,799,478 1,741,325 58,153

국 59,000 59,000 0

구 1,740,478 1,682,325 58,153

송도체육센터 운영 1,221,985 1,153,889 68,096

308 자치단체등이전 1,135,989 1,066,644 69,345

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,135,989 1,066,644 69,345

○공단대행사업비 1,135,989 1,066,644 69,345

403 자치단체등자본이전 24,325 25,574 △1,249

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 24,325 25,574 △1,249

○공단대행사업비 24,325 25,574 △1,249

선학체육관 관리 운영 193,464 205,033 △11,569

308 자치단체등이전 11,386 22,955 △11,569

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,386 22,955 △11,569

○공단대행사업비 11,386 22,955 △11,569

공원 내 체육시설 유지 관리 168,709 167,083 1,626

308 자치단체등이전 122,944 122,080 864

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 122,944 122,080 864

○공단대행사업비 122,944 122,080 864

403 자치단체등자본이전 1,765 1,003 762

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,765 1,003 762

○공단대행사업비 1,765 1,003 762

행정운영경비(문화체육과) 57,301 45,183 12,118

인력운영비(문화체육과) 12,118 0 12,118

인력운영비 세부사업(문화체육과) 12,118 0 12,118

101 인건비 11,526 0 11,526

02 기타직보수 11,526 0 11,526

○시간선택제임기제"라"급 11,526 0 11,526

ο기본급 8,868 0 8,868

ο시간외수당 1,220 0 1,220

ο가족수당 360 0 360

ο연가보상비 214 0 214

ο정액급식비 420 0 420

ο특수직무수당 444 0 444

204 직무수행경비 592 0 592

02 직급보조비 460 0 460

○시간선택제임기제"라"급
460 0 460

03 특정업무경비 132 0 132

○시간선택제임기제"라"급 대민활동비
132 0 132

재무활동(문화체육과) 588,669 0 588,669

보전지출(문화체육과) 588,669 0 588,669

경정 1,135,989,000원

경정 24,325,000원

경정 11,386,000원

경정 122,944,000원

경정 1,765,000원

2,955,700원*1명*3월

10,160원*1명*40시간*3월

120,000원*1명*3월

71,170원*1명*3월

140,000원*1명*3월

147,790원*1명*3월

153,120원*1명*3월

43,750원*1명*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출(문화체육과) (단위:천원)

보전지출 세부사업(문화체육과) 588,669 0 588,669

802 반환금기타 588,669 0 588,669

01 국고보조금반환금 271,594 0 271,594

○국고보조금 반환금 271,594 0 271,594

02 시ㆍ도비보조금반환금 317,075 0 317,075

○시비보조금 반환금 317,075 0 317,075

271,594,000원

317,075,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육지원과
정책: 유아ㆍ초중등교육복지 확충
단위: 교육복지 지원 (단위:천원)

교육지원과 16,189,744 16,044,246 145,498

국 12,000 0 12,000

시 441,900 341,900 100,000

구 15,735,844 15,702,346 33,498

유아ㆍ초중등교육복지 확충 13,495,856 13,495,219 637

교육복지 지원 397,856 397,219 637

고등학교 무상교육 311,213 310,576 637

308 자치단체등이전 311,213 310,576 637

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 311,213 310,576 637

○고등학교 무상교육 지원(구 부담금)
311,213 310,576 637

교육국제화특구 활성화 1,314,830 1,236,373 78,457

시 261,900 231,900 30,000

구 1,052,930 1,004,473 48,457

초중등교육의 국제화 946,530 868,073 78,457

시 131,900 101,900 30,000

구 814,630 766,173 48,457

연수구 국제언어체험센터 운영 668,140 619,683 48,457

308 자치단체등이전 78,540 79,683 △1,143

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 78,540 79,683 △1,143

○시설안전관리공단 위탁대행 사업비
78,540 79,683 △1,143

405 자산취득비 49,600 0 49,600

01 자산및물품취득비 49,600 0 49,600

○국제언어체험센터 교육기자재(노트북) 구
입 49,600 0 49,600

연수세계시민캠프 개최 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○기관연계 청소년 역량강화 프로그램 운영(
성립전) 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

교육공동체 실현 224,225 154,225 70,000

시 145,000 75,000 70,000

구 79,225 79,225 0

연수교육혁신지구 운영 224,225 154,225 70,000

시 145,000 75,000 70,000

구 79,225 79,225 0

미래교육지구 사업 운영 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

경정 311,213,000원

경정 78,540,000원

49,600,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육공동체 실현
단위: 연수교육혁신지구 운영 (단위:천원)

시 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○마을교육활동가 워크숍 개최(성립전)
20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○마을과 학교가 함께하는 축제 개최(성립전)
10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○미래교육지구 사업추진(성립전)
1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

308 자치단체등이전 39,000 0 39,000

시 39,000 0 39,000

08 교육기관에대한보조 34,000 0 34,000

○대학연계 프로그램 운영(성립전)
34,000 0 34,000

시 34,000 0 34,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

○미래교육지구 성장지원 분담금(성립전)
5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

평생학습 명문도시 건설 768,645 772,991 △4,346

국 12,000 0 12,000

시 35,000 35,000 0

구 721,645 737,991 △16,346

평생학습 역량강화 124,554 128,900 △4,346

국 12,000 0 12,000

구 112,554 128,900 △16,346

성인 문해교육 지원사업 30,654 35,000 △4,346

국 12,000 0 12,000

구 18,654 35,000 △16,346

307 민간이전 30,654 35,000 △4,346

국 12,000 0 12,000

구 18,654 35,000 △16,346

02 민간경상사업보조 30,654 35,000 △4,346

○성인 문해교육 기관 지원(성립전 포함)
30,654 35,000 △4,346

국 12,000 0 12,000

구 18,654 35,000 △16,346

행정운영경비(교육지원과) 386,188 385,438 750

인력운영비(교육지원과) 346,055 345,305 750

20,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

34,000,000원

5,000,000원

경정 30,654,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비(교육지원과)
단위: 인력운영비(교육지원과) (단위:천원)

인력운영비 세부사업(교육지원과) 346,055 345,305 750

204 직무수행경비 15,631 14,881 750

02 직급보조비 12,406 11,656 750

○일반임기제"지방행정주사보"
2,220 2,100 120

○시간선택제임기제"다"급(송도글로벌평생학
습관) 1,943 1,838 105

○시간선택제임기제"라"급(2명)
3,780 3,465 315

○시간선택제임기제"마"급(교육문화복합시설
'마을엔'운영) 1,838 1,628 210

경정 2,220,000원

경정 1,942,440원

경정 3,780,000원

경정 1,837,440원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원여권과
정책: 민원행정서비스 제공
단위: 고객만족 민원서비스 운영 (단위:천원)

민원여권과 986,626 968,956 17,670

국 127,339 127,339 0

구 859,287 841,617 17,670

민원행정서비스 제공 944,055 931,985 12,070

국 127,339 127,339 0

구 816,716 804,646 12,070

고객만족 민원서비스 운영 450,165 438,195 11,970

고객만족 민원환경 조성 395,661 383,691 11,970

405 자산취득비 39,172 27,202 11,970

01 자산및물품취득비 39,172 27,202 11,970

○민원담당공무원 보호 장비 구입
14,352 5,382 8,970

○무인민원발급기 암호화 장비(VPN) 구입
3,000 0 3,000

여권민원행정지원 42,041 41,941 100

국 41,741 41,741 0

구 300 200 100

여권사무 대행경비(여권발급 및 관리) 42,041 41,941 100

국 41,741 41,741 0

구 300 200 100

201 일반운영비 4,963 4,863 100

국 4,663 4,663 0

구 300 200 100

02 공공운영비 1,020 920 100

○여권담당 공무원 보증보험료
300 200 100

재무활동(민원여권과) 5,600 0 5,600

보전지출(민원여권과) 5,600 0 5,600

보전지출 세부사업(민원여권과) 5,600 0 5,600

802 반환금기타 5,600 0 5,600

01 국고보조금반환금 5,600 0 5,600

○국고보조금 반환금 5,600 0 5,600

경정 14,352,000원

3,000,000원

경정 300,000원

5,600,000원


